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ツールテーパクリーナ
テーパシャンクの汚れをゴム砥石がテーパを傷めることなく
優しく除去します。

BEFORE AFTER

■ツーリングのテーパ当たりは切削や精度を左右
　しますのでテーパ部の定期的なクリーニングが
　必要です。

■ツーリングのテーパシャンク部は、工作機械と
　接触するもっとも重要でデリケートな部分です。



BT40用ツールテーパクリーナ BT50用ツールテーパクリーナ

NKTC-BT40製品コードNo. 製品コードNo. NKTC-BT50

■ 特徴
①専用の特殊ゴム砥石を使用し、ツーリングのテーパシャンク部を約30秒で
　クリーニングできます。
②特殊ゴム砥石を使用しているため、テーパの精度には影響を及ぼさず
　サビや汚れを除去します。
③専用アダプタやクランパがオプションとして用意され、ITシャンク(ISO)や
　CATシャンク(USA)にも共用できます。

オプション部品
追加アダプタ

NKTC-ADP-ICAT40

※追加アダプタの取付でIT40、CAT40共用
　として利用できます。

オプション部品
ツールクランパ
追加アダプタ

NKTC-CLP-ICAT50
NKTC-ADP-CAT50
NKTC-ADP-IT50

※ツールクランパ及び追加アダプタの取付で
　IT50又はCAT50用として利用できます。

電動機
主軸回転数
所要床面積
(ハンドル除く)
機械高さ
機械重量
主軸形状

AC100V　200W
590rpm(60Hz)
410×200mm

488mm
42kg
BT40
NBT40(BT2面拘束)

電動機
主軸回転数
所要床面積
(ハンドル除く)
機械高さ
機械重量
主軸形状

AC100V　200W
500rpm(60Hz)
410×200mm

494mm
44kg
BT50
NBT50(BT2面拘束)

■ 仕様
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