

**NEW ツールテーパクリーナ**

テーパシャンクの汚れをゴム砥石がテーパを傷めることなく  
優しく除去します。



- ツーリングのテーパシャンク部は、工作機械と接触するもっとも重要でデリケートな部分です。
- ツーリングのテーパ当たりは切削や精度を左右しますのでテーパ部の定期的なクリーニングが必要です。

**BEFORE**



**AFTER**



## ■ 特徴

- ①専用の特種ゴム砥石を使用し、ツーリングのテーパシャンク部を約30秒でクリーニングできます。
- ②特種ゴム砥石を使用しているため、テーパの精度には影響を及ぼさずサビや汚れを除去します。
- ③専用アダプタやクランパがオプションとして用意され、ITシャンク(ISO)やCATシャンク(USA)にも共用できます。

## ■ 仕様

### BT40用ツールテーパクリーナ



#### 製品コードNo. NKTC-BT40

電動機	AC100V 200W
主軸回転数	590rpm(60Hz)
所要床面積 (ハンドル除く)	410×200mm
機械高さ	488mm
機械重量	42kg
主軸形状	BT40 NBT40(BT2面拘束)

オプション部品  
追加アダプタ NKTC-ADP-ICAT40

※追加アダプタの取付でIT40、CAT40共用として利用できます。

### BT50用ツールテーパクリーナ



#### 製品コードNo. NKTC-BT50

電動機	AC100V 200W
主軸回転数	500rpm(60Hz)
所要床面積 (ハンドル除く)	410×200mm
機械高さ	494mm
機械重量	44kg
主軸形状	BT50 NBT50(BT2面拘束)

オプション部品  
ツールクランパ  
追加アダプタ NKTC-CLP-ICAT50  
NKTC-ADP-CAT50  
NKTC-ADP-IT50

※ツールクランパ及び追加アダプタの取付でIT50又はCAT50用として利用できます。